UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento:
 10h às 13h e 14h às 19h

Florianópolis, 14 de abril de 2011.
Ofício Nº037/CMA/2011.

De: Coordenadoria do Curso de Graduação em Cinema
Para: DAE – Setor de Marículas
Assunto: Criação de disciplina e matrícula de alunos
em caráter excepcional 2011/1.

 As Coordenadorias dos Cursos de Graduação em

Cinema e Artes Cênicas e o Departamento de Artes e

Libras (DAL) vêm, através deste, solicitar o oferecimento

das disciplinas, conforme arquivo em anexo, bem como

matrícula dos alunos relacionados.

  Este pedido extraordinário justifica-se pelo fato de ter

ocorrido a contratação de professores substitutos, posterior

ao início do semestre letivo de 2011/1, o que acarretou a

abertura de novas turmas para adequar a carga horária de

trabalho dos mesmos.

Atenciosamente,

______________________                _________________

        Lúcia Olímpio                                  Ricardo Magro

         Chefe do DALi                            Chefe de Expediente

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento:
 10h às 13h e 14h às 19h

____________________

Ricardo Magro

Chefe de Expediente